=

PREFEITURA MUNICIPAL DF, PIRASSUNUNGA

Estado dc São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Rcquisição n" 0344/2017
Proccsso Administrativo nO 4812/2017
Concorrência Púhlica nO 10/2017
Editaln" 93/2017
Contrato nO 179/2017
Fundamcnto Lcgal: artigo 57, da Lci Fcderaln" 8.666/93.
Tcrmo Aditivo: 258/2020

Termo de Prorrogaçào Contratual que entre si celebram. de um lado o MUNICÍPIO IH:
PIRASSUNUNGA. inscrito no CNPJ45.731.650/0001-45. com sede na Rua Galício Del Nero n"
51. ccntro. neste ato representada pelo Exmo. senhor Prefeito ivlunieipal. Doutor MILTON DIMAS
TADEU URBAN. brasileiro. casado. médico. nascido aos 19/J 1/1957. portador da Cédula de
Identidade R.G. n". '1.533.4 I0-5-SSI'/SI' e inscrito no CI'F/MF sob o n". 3S7.SSI.OI9-91. residente
e domiciliado na i\lameda dos Gerünios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-SI'.
doravante denominad'l simplesmente CONTRATANTE. e a empresa VIASOL TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS I;("UA, inscrita no CNPJ/MF sob o nO 13.245.713/0001-67. com sede na Avenida
.José Ometlo. 70 . .Jardim Nossa Senhora de Fütima. no município de Araras/SI'. CEI' 13.607-059.
tel.: (19) 3542 5353 / (19) 3542 3855. e-mail: annarita@vparaty.com.br. a seguir denominada
simplesmente de CONTRATADA, neste ato representada por LUIZ GUSTAVO
IIF,RSZKO\VICZ. brasileiro. empresürio. representante legal. nascido aos 01/0711977. portador da
Cédula de Identidade RG nO 25.533.602-0 e inscrito no CPF/MF sob o nO 277.301.518-55. com
endereço eomereial Avenida José Ometlo. 70. Jardim Nossa Senhora de Fütima, no município de
Araras/SI'. CEI' 13,('()7-059. te!eüll1e de eontato (16) 3334 noo. endereço eletrônieo e-mail:
L!lIstavo/jV.vparatv.colll.br. ficando justo c contratado o que segue:

CLÁUSULA I'RIMF,IRA - DO OBJETO

I, I - Constitui objeto do presente eontrato à cxploração a título dc conccssão dc uso dc á,'ca
comcrcial, do hoxc númcro 09, com :írca total dc 23,28 m', localizado no Tcrminal Rodoviári"
Municipal, com frcntc para a platafol'ma dc cmbarquc na Rua dos Lcmcs, dcstinad" a
ahrigar atividadc dc viação dc transportc urhano c intcrmnnicipal, construido pelo Município
de Pirassununga, conf(ll"ll1c descrito no mcmorial dcscritivo. planta baixa. Ancxo I e Lci Municipal
n" 3.875/2009, Concorrência I'"blica n" 10/2017 c Anexo Único. partes intcgrantes destc.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA R RROGAÇÃO

2.1 ~ Em conf()J"Jllidade com a manilCstação da C NTI ATADA VIASOL TRANSPORTES
RODOVIARIOS l;rDA .. fls. 222. bcm co llanit staç' o làvorúvel d~Secretaria dc Obras c
Scrviços. fls. 219/220 e parccer jurídi' da I' "oeu adori 1 do MUl "ei(Jio. tls. 230 e v.. fica
prorrogado por mais 12 (dozc) mcscs prescntc c n rato I COI dc 04 dc dczcmhro dc 202()'

3.1 - Conl(Jrll1e maoifestaçào da Se rctaria ( .inanças. s, 29 c parecer jurídico da I'rocuradoria
do Municipio. tls. 230 c v.. lica rea o valor total d, 'esentc contrato. dc R$ 3.21 (,,(,0 (três

'00 """do "riNem•.H. üm",. "" "".,,'" ~ '

mailto:annarita@vparaty.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado dc S~o Paulo

PROCURADORIA GERAL DO /liIUNICÍPIO

mil duzcntos c dczcsscis rl'ais c scssenta ccntavos), para RS 3.878,04 (três mil oitocentos c
sctcnta c oito rcais c 'I'Jalro ccntavos), pOl.tanto, RS 323,17 (trczcntos c vintc c tl'ês reais c
dczessclc ccnlavos) mcnsais. com basc no índice IGP-M.

4 - [)AS D1SPOSIÇÜES FINAIS

4.1. Permaneeem em vigor todas as demais clúusulas contratuais n~o atingidas pejo presente termo.

E. por estarem assim justos e eontmtados. assinam o presente instrumento. em 02 (duas) vias. de
igual tcor e !emna. juntamente eom as testemunhas abaixo. para que se produzam os dcvidos efeitos
Icgais.

PiraSSUl1l111ga, de 2020.

~

.~
LUIZ ( I ."fAVO HERSZKO \ CZ
Viasol . ransportes Rocloviúrios tda.

I

\ ,
S TADEU lJRBAN

Municipal

I~, ,
\1

MILTON D
I PrctCl

Rua GlIlício Del Sem, 51. Centro - (/9) 3565-S0()()

.. PREFEITURA MUNICII'AL DE I'IRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNiCípIO

CADASTRO DO RESPONSÁ VEL

ÓRGÃO OU ENTlDAI)E: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Nome MIlTON DIMAS 'IADElJ lJRBAN

Cargo PREFEITO MUNIClP,\L

CPF n" 387,X81.019-91

Período de gestão 18/02/2020 a 3 I/J 2/2020

módulo
Instruções

anexada.

no
das

As iuformações pessoais do ,"esponsável esta ("adastrada
e1etrõnico do Cadast.... TCESP, conformc previsto no Artigo 2"
n"OI/2020, conforme "Dcclaração dc Atualização Cadastral" ora

RI/a (,'alkio Del Nero, 51, CClllro - (/9) 35fJ5-S(J()()

:
PIU:FEITlJRA MUNICIPAL I)E PIRASSUNUNGA

Estado dc São ('aulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

C()~TRATOS OU ATOS JURíl)[COS ANALOGOS
JERMO DE CIÊNCIA E DE I\'OTIFICACÃO

Rcquisição n" 03././/2017
PnlCCSSOAdministnltivo nO./812/2U 17
Concorrência 1'Í1hlica nO 10/2017
Contrato nO I79/2U 17
Fundamcnto LCl(al: a,.til(o 57, da Lci Fedcnll n" 8.(,(,(,/93.
Tcrmo Aditivo: 258/202U

COI\'TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL I)E PIRASSUNUNGA
CONTRATADA: VIASOL TRA1\SPORTES ROI)OVIARJOS l;roA

OBJETO: cxplonlção a titulo dc cllnccssão dc uso dc ,írca comcl'cial, do hoxc nÍlmcnJ 09, com
árca total dc 23,28 m', localizado no Tcnninal I{odllviário Municipal, com frcntc para a
plataforma dc cmhanluc na Rua dos Lcmcs, dcstinado a ah.-il(ar atividadc lk viação 11<-
transportc UI'hano c intcrmunicipal.

Advogado(s): í'vlunicípio: Dr. Luis Gonzaga l\cves ivlelo Júnior - OAB/SI' 56.184: OroValter Tadeu
Camargo de Castro - OJ\ll/SP 83.082; Dr. Caio Vinicius Peres c Silva - OAB/SI' 214.257: Ora.
Ériea Regina I'ianea - OAB/SI' 206.780 c Dr. Cleber I\otazini de Souza - OAB/SI' 319.544; DI'.
Fábio Henrique Zall - O/\B/SI' 214.302: Dr. ~vlatheusBaldovinotti - OAB/SI' 380.088.

Pclo [','cscntc tcnno, n"'s, ahaixo idcntificados:

J. Estamos CIENTES de quc:

a) o ajuste aeima reICrido. seus aditamentos. hem eomo o aeompanhamento de sua execução
contratual. cstarão sujeitos a anúlise e ju]gamelllo pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
cujo trtunite processual ocorrerú pelo sistema eletrônico:
b) poderemos ler acesso ao processo. tendo em vista C extraindo cópias das manifestações de
interesse. Despachos e Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico. em cOllson;lncia com o estabelecido na Resolução n° 01/201] do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados. relativamente ao aludido processo. serão puhlicados no Diúrio Olicial do Estado. CadenH1
do Poder Legislativo. pane do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em eonformidade com o
artigo 90 da Lei Complementar n" 709. de ]4 de janeiro de 1993. iniciando-se a partir de então. a
contagclll dos prazos processuais. confolll1c regras do Código de Processo Civil:
d) as infi.mnações pessoais dos responsúvei:Vpela contratante estão cadastradas no módulo
c!etrônieo do "Cadast •." Co"pomtivo TCESI' - C,I'dTCESI"', nos termos I)revistos no Artigo 2"

'l ! r '-'
das Instruções n" 01/2020. confo •.mc "Dcclaração(õcs) dc Atualização Cadastral ancxa(s);
c) é de exclusiva responS<lbilidade jl!contratado mz'lnterseus kttIõs sempre atualizados;.

2. Damo-nos P"" NOTIFICADOS pam:
a) O aeompanh;nllento dó's atos d( pro" sso até seu julgamento fina] e consequente
publicação: I

b) Se lilr o caso e de no so interesse, ] ,s\prazos e nas limnas legais c regimentais. exercer o
direito de delCsa. interpor recursos e o l{mh~ubcr.

---------------R~I~-II-G-.(-,- '.ja DelNer , CCJl'-;:;;- (/9) 3565-S(}()() L

\

:
PREFEITURA MUNICIPAL DI~ PIRASSUNUNGA

Estado de S,in Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

de 2020.

./
/

Pirassununga. 30 de ~(f'rrJ~W
AUTORIDADE iVlAxlMA DO ÓRGAO / ENTIDADE:
Nome: MILT9>,'\' 1Hr.' S TADEU URBAN
Cargo: Prelej~) JI.,'lunic91aI

J J i I

CI'F: 387.881.01').')1 .
•

,/

'ADEU URBAN

/f
JSINARAiVl O A.JUSTI'::

II
RES ONsA VEI,' • ~LA HOMOLOGA Ao DO CElrI'AME OU RATIFICA Ao DA
DIS ENSA/INÉ" II:'IDADE DE LICITA Ao:

/

Non : iV!j.b'TONDIMAYf'ADEU URBAN
Carg : Prefeito Municipal!
CPF: 387.881.019 I ./

//

RESPONSÁ VEIS
Pela C6ntTatante:/
NOlllc MILTON DIMA,
Carg( : I'rc leit7Mííil'tc ipai
CPF: 387 ÚJÍI9.() 1\

ASSinatura:L__ ... 0 __

I '
PELA C, NTRATAD \.
NOlllc e Irgo: LUIZ (. • AVO HERSZKOWICZ

/Cargo: rc )rcsentantc lt'~a

()JWENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:
Nomc: MII;rON 1)[lVv<SIfAlk J UR7BAN
Cargo: I'rcleito Munj6ipal' I
CI'F: 387.881.019/)1 . .'

/

Assinatura:

Rua Galício Del Nero, SI, ('('111m - (/9) 3565-XIJ()()

:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado dc S:io Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNiCíPIO

DECLARAC\O DE DOCUMENTOS A DISPOSICAo DO TCE-SP

CONTRATAI'TE: PREFEITURA [vlU1\'ICIPAL DE PIRASSUNUNGA

CNI'.I N°: 45.731.650/0001-45

CONTRATADA: VIASOL TRANSI'ORTI~S RODOVIr\RIOS LTDA

CNP.I N°: 13.245.713/0UOI.67

CONTRATO N°: 17'!/20 17

PROTOCOLO ADI\J. N° 4S12/2017

TERMO ADITIVO N° 25X/2020

DATA DAASSINATURA 30 /~ O(j]~

VIGÊNCIA 03 /J..~/ é:2P;;u I

OIUETO: cxplonlç:i •• a título dc COIICCSS:iOdc uso de árca comcrcial, do hnxc númcro 09, com
árca tnt:11 dc 23,211 m', localizadn uo Terminal Rodoviá"io Municipal, com frcntc para a
platafonna dc cmharquc ua Rua dos Lcmcs, destiuado a alu'igar atividade dc viaç:io d,'
transp(ll.te urbau ••" iutcnnuuicipal.

Declaro. na qualidade de n.:sponsúvcl pela entidade supra epigrattlda. sob as penas da Lei. que os
dCI11UisdOCutl1entos originais. atinentes à correspondente licitação. cnCOlllrmll-se no respectivo
processo adminislrati\o arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo. e serão reml,tidos quando requisitados.

Pirassununga. __~O_de ~~~ de 2020.

n
MiuON DI;V,

Prcfc'
S TADEU IJRBAN
r{nmieipal

Rua Galíâo Del Nero, 51, Ce11lro - (19) 3565-S()(J(}

~- -------~----~----------~.--"'---~-._--

,.
""'1-

:",I TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu, MILTON DI MAS TADEU URBAN, CPF 387.881.019-91, atesto que na data de
28/10/2020 as 13:23:30 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

• Nome Completo;

• CPF;

• RG;

• Data de Nascimento;

• E-mail institucional;

• E-mail pessoal;

• Telefone Celular

• Endereço Residencial.

Atesto também que o endereço de e-mail prefeitodimasurban@hotmail.com. indicado
como endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contalo com o Tribunal,
e que é minha responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração.

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:

F8BE03F3D9EA32B96EDA09FF0165C7F54883B01D660C4296662C026F7F5

\

/
Estadeclaração foi cel11ficada e sua auten~iáade é 9 ',tida pela chave

07f1ba6f-b8Ca-4o~6c-d8f1 04a~e926
Para conferência, acesse https:llwww4.tce.sp.gov.br/varificacao-documentos

e insira a chave acima. ou acesse pelo QR Code apresentado ao lado.

mailto:prefeitodimasurban@hotmail.com.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007